
 
 

 

 

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 15. 01. 2024 

v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

(dále jen zákon)  
 

Zadavatel: 
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

 se sídlem 17. listopadu 2172/15,708 00 Ostrava-Poruba  
IČ: 619 89 100 

 
Veřejná zakázka 

Projektová dokumentace stavebních úprav budovy N 

 

Na základě požadavku dodavatele na vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné 
zakázce, zadávané v otevřeném nadlimitním řízení, s evidenčním číslem ve Věstníku VZ: Z2023-057715, 
uveřejňuje zadavatel v souladu s ustanoveními § 98 odst. 1 a § 99 zákona úplné znění žádosti včetně 
odpovědi. 

Dotaz ze dne 11.01.2024 21:33:28: 

1. Ze zveřejněných podkladů není nijak zřejmý požadovaný rozsah stavebních úprav, bez něhož možné 
zpracování cenové nabídky. 

Má zadavatel zpracovanou studii/návrh stavby požadovaných stavebních úprav? Pokud ano, žádáme 
o zveřejnění. Pokud ne, žádáme o doplnění studie jako dílčí části díla do smlouvy o dílo. Zároveň 
žádáme o doplnění zadávací dokumentace o popis a grafické znázornění těchto úprav do dokumentace 
stávajícího stavu. 

2. Může zadavatel zveřejnit předpokládanou hodnotu veřejné zakázky? 

Odpověď na dotaz ze dne 11.01.2024 21:33:28: 

1. Zadavatel má za to, že ze zadání a předložené dokumentace stávajícího stavu (Příloha č. 2 ZD) je 
zřejmý rozsah požadovaného plnění dodavatele projektové dokumentace. Jedná se o celkovou 
rekonstrukci budovy N v rozsahu dle článku I. ZD. Zadavatel nemá vypracovanou studii požadovaných 
stavebních úprav. 

Zadavatel nově uveřejňuje pro dodavatele tyto dokumenty: 

Kompletní pasportizaci vad a poruch budovy N 

Zpráva z termografického měření 



2 
 

Vzhledem k objemu dat výše uvedených dokumentů poskytuje zadavatel pro dodavatele odkaz na 
dokumenty, které je možné stáhnout na adrese: 
https://drive.google.com/drive/folders/1XP8wxhRXPFChTOhBRrHSdrWdjawofXYA?usp=sharing  

Přístup na dokumenty bude neomezený po dobu lhůty pro podání nabídek. 

2. V ZD je uvedena předpokládaná hodnota nákladů na rekonstrukci budovy. Zadavatel neuveřejní 
předpokládanou hodnotu veřejné zakázky na vypracování PD. 

 

Zadavatel, vzhledem k výše uvedenému doplnění zadávacích podmínek v souladu s ustanovením § 99 
odst. 2 zákona, rozhodl o tom, že povaha změny a doplnění zadávací dokumentace vzhledem ke svému 
charakteru vyžaduje prodloužení lhůty pro podání nabídek, a proto rozhodl o prodloužení lhůty pro 
podání nabídek o 28 dnů a nově stanovil konec lhůty pro podání nabídek tak, jak je uvedeno dále. 

Lhůta pro podání nabídek je zadavatelem nově stanovena do 12. 02. 2024 v 08:00 hod., přičemž po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek proběhne jejich zpřístupnění.  

Ostatní ustanovení zadávací dokumentace zůstávají beze změn. 

 

 

 

V Ostravě dne 15. 01. 2024  

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

https://drive.google.com/drive/folders/1XP8wxhRXPFChTOhBRrHSdrWdjawofXYA?usp=sharing

